

# Posebne odredbe o revolving kreditu za Visa kartice za poslovne subjekte

## 1. Područje primjene

1.1. Ove Posebne odredbe o revolving kreditu za Visa kartice (dalje: Posebne odredbe) primjenjuju se isključivo na sljedeće kartice:

- Visa Business Revolving kartice, ugovorene do 30.11.2018.
- Visa Croatia Airlines Business Revolving kartice, ugovorene do 31.05.2022.  
(dalje zajedno: Visa kartica)

1.2. Pojmovi definirani Općim uvjetima Okvirnog ugovora o izdavanju i korištenju za Diners Club, Visa i Mastercard kartica za poslovne subjekte koju izdaje Erste&Steiermärkische Bank d.d. za poslovne subjekte (dalje u tekstu: Opći uvjeti) imaju isto značenje i u ovim Posebnim odredbama, ako im ovdje nije dano drukčije značenje.

## 2. Revolving kredit

2.1. Sklapanjem Okvirnog ugovora za izdavanje i korištenje Visa kartice iz članka 1.1 ovih Posebnih odredbi, Erste&Steiermärkische Bank d.d. (dalje: Banka) odobrava Poslovnom klijentu revolving kredit u iznosu koji je utvrđen Odlukom o dodjeli limita (dalje: Revolving kredit).

## 3. Rok na koji se Revolving kredit odobrava

3.1. Revolving kredit se odobrava Poslovnom klijentu za vrijeme trajanja Okvirnog ugovora, osim ako pravo Poslovnom klijentu na povlačenje preostalog iznosa Revolving kredita ne bude otkazano za vrijeme trajanja Okvirnog ugovora.

## 4. Način korištenja Revolving kredita

4.1. Poslovni korisnici mogu povlačiti Revolving kredit u bilo koje vrijeme tijekom roka na koji je odobren Revolving kredit, osim u slučaju opisanom u članku 3.1. ovih Posebnih odredbi.

4.2. Raspoloživ iznos Revolving kredita Korisnik može povući dinamikom koju sam odabere. Revolving kredit se može povlačiti sve dok ukupni zbroj nastalih troškova ne dosegne iznos Revolving kredita.

4.3. Troškovi koji ne ulaze u Revolving kredit su: izravni troškovi koji terete Visa kartice, kao što su kamata na Revolving kredit, zatezna kamata te naknade Banke, a koje Banka naplaćuje na temelju Posebnih uvjeta za izdavanje i korištenje Visa kartica (dalje: Posebni uvjeti).

4.4. Troškove iz prethodnog stavka ovog članka, kao i sve troškove i druge obveze koje terete Karticu, a prelaze iznos Revolving kredita, Poslovni klijent je obavezan podmiriti odjednom, u roku njihova dospijanja.

## 5. Redovno i prijevremeno vraćanje Revolving kredita

5.1. Poslovni klijent se obvezuje Banci vraćati Revolving kredit mjesečno na način da plati najmanje 8,33% ili drugi ugovoreni minimalni postotak iskorištenog iznosa Revolving kredita, odnosno ako je taj iznos jednak ili manji od 13,27 EUR, Poslovni klijent obvezuje se platiti 13,27 EUR (Minimalni revolving iznos).

5.2. Poslovni klijent može u svakom trenutku, bez prethodne obavijesti i bez naknade, prijevremeno vratiti Revolving kredit djelomično ili u cijelosti.

5.3. Plaćanjem Minimalnog revolving iznosa ili prijevremenom otplatom Revolving kredita, smanjuje se glavnica iskorištenog Revolving kredita odnosno oslobađa se za ponovno povlačenje iznos glavnice koji je vraćen navedenim uplatama.

## 6. Naknade i kamate na Revolving kredit

6.1. Kamatna stopa je fiksna i obračunava se proporcionalnom metodom obračuna kamata na osnovi stvarnog broja dana u godini (365/ 366 dana) (dalje: Revolving kamata).

6.2. Banka može jednostrano u svakom trenutku sniziti revolving kamatu, prema svojoj slobodnoj procjeni ili zbog zakonskih ograničenja. Poslovni klijent je suglasan da nakon ukidanja zakonskog ograničenja visine revolving kamate, Banka može ponovno obračunavati ugovorenu revolving kamatu.

## 7. Obračun revolving kamata

7.1. Revolving kamata se obračunava od dana nastanka troška koji ulazi u iskorišteni iznos Revolving kredita do dana njegova povrata.

7.2. U slučaju prijevremenog povrata Revolving kredita u iznosu većem od Minimalnog revolving iznosa, revolving kamata obračunava se na umanjeni iznos glavnice Revolving kredita od dana svake pojedine uplate.

7.3. Revolving kamata se ne obračunava ako Poslovni klijent u roku dospijeća otplati cjelokupni preostali iznos povučenog Revolving kredita zajedno sa svim ostalim troškovima iskazanima na posljednjoj Obavijesti o troškovima.

## 8. Pravo na izvještaj o otplati Revolving kredita

8.1. Poslovni klijent ima pravo, bez naknade, na pisani zahtjev dobiti od Banke plan otplate Revolving kredita prema iskorištenosti u trenutku sastavljanja izvještaja i pod pretpostavkom mjesečnog povrata Minimalnog revolving iznosa, uz obračun revolving kamate.

## 9. Posljedice zakašnjelih uplata

9.1. U slučaju zakašnjele uplate bilo kojeg Minimalnog revolving iznosa, na taj se iznos obračunavaju zakonske zatezne kamate od dana dospijeća do dana uplate.

## 10. Stupanje na snagu

10.1. Očekivani datum stupanja na snagu ovih Posebnih odredbi o revolving kreditu za Visa kartice je 1.10.2024. Navedeni datum je planirani datum provedbe statusne promjene kojom će Banka postati pravni sljednik društva ERSTE CARD CLUB d.o.o. u odnosu na poslovanje uređeno Okvirnim ugovorom i pružatelj platnih usluga Korisnika u vezi s Karticama. Banka pridržava pravo da uslijed nepredvidivih okolnosti, datum stupanja na snagu ovih Posebnih odredbi o revolving kreditu za Visa kartice bude i kasnije od 1.10.2024., o čemu će pravodobno obavijestiti Korisnike na [www.erstebank.hr](http://www.erstebank.hr). Po stupanju na snagu, ove Posebne odredbe o revolving kreditu za Visa kartice zamijenit će Posebne odredbe vezane uz Visa Revolving karticu, a koje su bile sastavni dio Općih uvjeta okvirnog ugovora o izdavanju i korištenju Visa kartice broj POR-Visa/04-2022/01. izdavatelja Erste Card Club d.o.o. važeće od 1.8.2022.